**Tópica.** Sed Trebatio ob plures rationes obscurum esse potuit, quod Simplicio respectu aliorum obscuriorum fuit admodum perspicuum. Liberius quoque, ut solet, versatus est in interpretandis Aristotelis Topicis Cicero, perinde uti e graecis *Themistius*, ut operam mihi videatur iussisse *Antonius Quaerengus*, qui (teste Allatio in apibus urbanis pag. 45.) probare singulari libro conatus est, Topicorum libros, qui exstant, non eos videri, e quibus Cicero ac Themistius suam locorum enumerationem desumserunt. [Iudicium de hoc opere vid. in *Gassendi Exercitatae* parad. V. §. 5. VI. §. 4. VII. §. 4. VIII. §. 2. *Heumann.*] Reprehenduntur Aristotelis Topicā a *Mario Nizolio* IV. 1. *Antibarbari*. *Samuel Petitus*, Vir certe doctus, sed in coniecturis suis saepe praefidentior atque inde infelior, II. 2. *obseruationum* p. 172 sq. contendit, libros nostros Topicos a Laertio memoratos esse sub aliis titulis, hac ratione:

Τὰ πρὸ τῶν Τόπων Topicorum quae exstant liber

Οροι πρὸ τῶν τοπικῶν ζ' ab accidente, a genere, a proprio etc.

2. 3. 4. 5.

Τοπικῶν πρὸς τὰς ὁρές α', β'

6. 7.

Ἐρωτήσεως καὶ ἀποκρίσεως α'

8.

Exstant e graecis comment. *Alexandri Aphrodisi*; [cod. ms. scriptus 1486. inter codd. Nanianos, teste catalog. pag. 447.]<sup>kkk)</sup> periit *Themistii* commentarius e quo nonnulla seruauit Auerroes. *Iohannis vero Itali*, qui *Mich. Pfelli* discipulus fuit, in librum II. III. et IV. manu exaratus occurrit in bibliotheca Caesarea Vindobonensi, ut notatum Lambecio, quem vide lib. IV. p. 322 sq. et lib. VII. pag. 257. [Integer *Itali* comment. in omnes Topicorum libros in bibl. Vatic. *Montfauc.* bibl. bibliothecar. tom. I. p. 10.]

E latinis, *Ciceronis Topicā* huc spectant, quae libris septem exposuit *Boethius*. Exstat et eiusdem Boethii latina Topicorum Aristotelis interpretatio, qui et commentatorum suorum, (sed quae lucem non [P] viderunt,) meminit in extremo libri quarti de differentiis Topicis. Idem libro II. pag. 871 sq. *Themistii* locorum partitionem confert cum Ciceronianā. Libros quatuor Boethii de differentiis Topicis recensuit ad vetustas membranas *Iohannes Voegelinus*, et ad tres priores metaphrasin graecam siue scholia graeca *Anonymous* adiecit, *Augustae Vindel.* 1608. 8.

Ex Arabibus *Averroes*, e latina versione *Abrahami de Balmes* et *Iacobi Martini*. [ex versione hebraica *Theodori Thodrossi*. vid. *Labbe* bibl. nouam MSS. p. 306. nr. 2270. *Wolf*. bibl. Hebr. vol. I. pag. 18. *Logica et Topica* Aristot. hebraice translulit a. C. 1314. *Clemens*, fil. Clementis, filii Meir, vid. *Wolf*. l. m. vol. IV. p. 963. De vers. arab. et syriacis, *Casir*. bibl. arab. *Hispana* I. p. 305.]